";;1%11& I Município de Novo Hamburgo
D~ Estado do Rio Grande do Sul

_ Secretaria de Gestâo, Governal1ça e Desburouatização

Of. n° 10-A/3146-SMGGDIDEXP/AF

Ao Excelentíssimo Senhor
Cristiano Coller
Presidente
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

"R>e"'''W1ANOVOHAMBURGO
CUiCAJH10 DA NOSSA GENa

Novo Hamburgo, 07 de julho de 2025

Assunto: RESPOSTA A INDICAÇÃO N° 1977/2025 - PROTOCOLO N° 93790/2025

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,

de autoria do Vereador Giovani Caju Pereira, protocolado sob n° 93790/2025 encaminhar, em

anexo, Ofício n° 2885 - SMS//BRP, expedido pela Secretaria Municipal de Saúde.

Prefi to

í \\I\H, li[ \JUP\I.11f\O\'OH\\IRIHr;o

PROTOCOLO
~n(\' ~s4/2025 A2:2~

1 O JUL. 2025

--------------- www.novollambufgo.fS.f.juv.lJr ---------------
Centro Administrativo Leopoldo Petry 1Rua Guia lopes, 4201 - B. Canudos - 9354B-0131 Novo Hamburgo - RS - Fone: 51 3097.9400

Contribua (om 05 Fundos Municipais da Criança e Adolescente e/ou dos Dire,tos e Cidadania tio idoso
Doe SanguE, Doe Ó'gaa" Doe Medula Óssea. SALVE UMA VIDA.

http://www.novollambufgo.fS.f.juv.lJr

I
't...~'%f' I Município de Novo Hamburgo

.11' Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Saúde

Of. nO2885-SMS//BRP

Ao Excelentíssimo Senhor
Giovani Caju Pereira
Vereador
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

""EHlrU"ANOVOHAMBURGO
cumANDO DA NOSSA GENTE

Novo Hamburgo, 23 de junho de 2025

Assunto: Resposta à Indicação n° 1977/2025

Senhor(a) Vereador,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atenção ao ofício supracitado,
protocolado sob n° 93790/2025, responder que acolhemos a solicitação feita e concordamos com
o exposto e requerido. Tal demanda será repassada para os responsáveis jurídicos da Prefeitura
Municipal para estudar a viabilidade de atuação prática de tal feito.

Sendo o que tinha para o momento, reafirmamos nosso compromisso com a saúde
da cidade e renovamos nossa disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

---------------- www.novohamburgo.rsf]ov.br -----------------
Centro Administrativo Leopoldo Petry 1Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo - RS - Fone: 51 3097.9400

Contribua com os Fundos Municipais da Criança e Adoiescente e/ou dos Direitos e Cidadania do Idoso,
Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA